АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2022г.                              с. Ровное                                                     № 05

Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Ровненского сельсовета

В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах оказываемых администрацией Ровненского сельсовета, руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 17 Устава Ровненского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией Ровненского сельсовета, согласно приложению.
2. Контроль над выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Ровненского сельсовета – Юдину А.Н
3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Ровненские новости».

    Глава  сельсовета                                                   М.В. Шестакова

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
администрации от 01.02.2022г.

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
оказываемых администрацией Ровненского сельсовета

	Реестровый номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  16.06.2011 №31 «Об утверждении административного регламента «Предоставление  информации     об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» с изменениями №45 от 19.10.12г., №34 от 25.07.2014г. от 26.12.2016 №76
	Физические лица
	Зам.главы администрации

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  16.06.2011 №32«Об утверждении административного регламента  «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» с изменениями №46 от 19.10.2012, №79 от 26.12.2016г., №08 от 07.02.2018, №45 от 20.12.2018, №25 от 27.07.2020, №37 от 23.12.2020
	Физические лица
	Зам.главы администрации

	3
	Выдача копии финансово-лицевого счета
	Выдача копии финансово-лицевого счета
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  16.06.2011 №33«Об утверждении административного регламента «Выдача копии финансово-лицевого счета» с изменениями №47 от 19.10.2012, №80 от 26.12.2016, №26 от 27.07.2020
	Физические лица
	Зам.главы администрации

	4
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  16.06.2011 №35«Об утверждении административного регламента «Выдача справки об отсутствии задолженности» с изменениями №49 от 19.10.2012, №82 от 26.12.2016
	Физические лица
	специалист

	5
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  16.06.2011 №36«Об утверждении административного регламента  «Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг» с изменениями №50 от 19.10.2012г №35 от 25.07.2014, №77 от 26.12.2016
	Физические лица
	специалист

	6
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Ровненский сельсовет
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Ровненский сельсовет
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  20.03.2015г.  №12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям,
	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Ровненский сельсовет» с изменениями №32 от 26.09.2018,
 №73 от 26.12.2016

	7
	проведение  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Ровненского сельсовета

	проведение  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Ровненского сельсовета

	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от 11.08.2015                                    № 36а «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Ровненского сельсовета с изменениями №78 от 26.12.2016

	юридические  лица
	Муниципальный инспектор

	8
	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной (государственной) собственности, без проведения торгов»
	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной (государственной) собственности, без проведения торгов»
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  24.12.2015г.                                                            №64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной (государственной) собственности, без проведения торгов»
С изменениями №83 от 26.12.2016
	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	9
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  24.12.2015г.  № 65
 «Об утверждении административного регламента администрации Ровненского сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность
	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»  с изменениями №84 от 26.12.2016

	10
	Установление или изменение разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ровненского сельсовета
	Установление или изменение разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ровненского сельсовета
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  24.12.2015г.  № 66
«Об утверждении административного регламента администрации Ровненского сельсовета по предоставлению муниципальной услуги  «Установление или изменение разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ровненского сельсовета»  с изменениями №85 от 26.12.2016
	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	11
	Принятие документов, а также
выдача решений о переводе или об отказе  в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения  в жилое помещение
	Принятие документов, а также
выдача решений о переводе или об отказе  в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения  в жилое помещение
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета  от  05.05.2017г.№ 19 «Об утверждении  административного регламента
предоставления муниципальной услуги  «Принятие документов, а также
выдача решений о переводе или об отказе  в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения  в жилое помещение»
	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	12
	Выдача разрешения на осуществление  земляных работ на территории Ровненского сельсовета»
	Выдача разрешения на осуществление  земляных работ на территории Ровненского сельсовета»
	Администрация Ровненского сельсовета
	от  30.11.2017 г. № 59   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на осуществление  земляных работ на территории Ровненского сельсовета»

	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации

	13
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Ровненского сельсовета  Балахтинского района о местных налогах и сборах
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Ровненского сельсовета  Балахтинского района о местных налогах и сборах
	Администрация Ровненского сельсовета
	Постановление администрации Ровненского сельсовета от  23.12.2020г.                               № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Ровненского сельсовета  Балахтинского района о местных налогах и сборах»
	физические и  юридические  лица
	Зам.главы администрации